
	
Pro	Senát	PČR	
	

PETICE	
PROTI	NÁRŮSTU	ANTISEMITISMU	V	ČESKÉ	REPUBLICE	A	V	EVROPĚ	

	
Téměř	osmdesát	let	od	začátku	2.	Světové	války,	se	opět	setkáváme	v	České	republice,	ale	
zejména	v	evropských	a	dalších	státech	s	výraznými	projevy	antisemitismu.	Je	zcela	nepřípustné	
se	těmto	projevům	nebránit	a	je	třeba	s	nimi	vyslovit	absolutní	nesouhlas,	a	to	nejen	vzhledem	
k	památce	šesti	milionů	židů,	kteří	zahynuli	v	nacistických	vyhlazovacích	táborech.		
	
Antisemitismus	bohužel	přichází	po	mnoho	tisíciletí	opakovaně.	Je	smutné,	že	i	dnes,	v	tak	zvaně	
moderní	době,	která	si	dává	za	cíl	hájit	práva	menšin	a	zajistit	právo	na	svobodu	vyznání,	se	toto	
odporné	smýšlení	opět	ve	velké	míře	objevuje.	
	
Vyzývám	proto	prezidenta	republiky,	vládu,	členy	obou	komor	Parlamentu	a	všechny,	kteří	
s	projevy	antisemitismu	nesouhlasí,	aby	jasně	dali	najevo,	že	toto	v	České	republice	nebude	
tolerováno.	
	

Dodatek	k	petici	
	
Vzhledem	k	tomu,	že	18.	září	2014	proběhlo	na	půdě	Senátu	PČR	Shromáždění	proti	
antisemitismu	organizované	senátorkou	Danielou	Filipiovou,	prosím	plénum	Senátu,	zda	by	
nezvážilo	přijetí	následujícího	usnesení:	
	
1.	Senát	PČR	nesouhlasí	s	projevy	antisemitismu.	Jakékoliv	projevy	nenávisti	proti	skupině	osob	
jsou	v	naší	zemi	protiústavní	a	jsou	proti	Listině	základních	práv	a	svobod,	která	je	součástí	
našeho	právního	řádu.	
	
2.	Členové	zahraničních	delegací	Senátu	PČR	budou	interpelovat	reprezentanty	zemí,	ve	kterých	
dochází	k	výrazným	antisemitským	projevům,	co	jejich	vláda	a	příslušné	orgány	činné	v	trestním	
řízení	dělají,	aby	tyto	projevy	eliminovali	a	zejména	veřejně	a	důsledně	odsoudili.	
	
3.	Senát	PČR	vyzývá	české	členy	Evropského	parlamentu,	aby	otázku	sílícího	antisemitismu	
předložili	Radě	EU	a	Komisi,	aby	se	tímto	problémem	zabývala.	
	
4.	Senát	PČR	žádá	členy	vlády,	zejména	pak	premiéra	a	ministra	vnitra,	aby	při	jednáních	se	
svými	zahraničními	kolegy	z	těch	zemí,	ve	kterých	se	projevy	antisemitismu	objevily,	vyžadovali	
vysvětlení,	jak	se	k	tomu	jejich	vláda	staví	a	co	podniká	pro	eliminaci	těchto	nesmírně	
nebezpečných	projevů.	
	
V	Praze	dne	7.	března	2018	
	
Poř.	Číslo	 Jméno	 	 Příjmení	 Bydliště		 	 Podpis	

1	
2	
3	
4	
5	
6	
7	
8	
9	
10	
	
Petici	podává:	Daniela	Filipiová,	Spojovací	347,	Nová	Ves	pod	Pleší	



	
Adresa	k	zasílání	petičních	archů:	Daniela	Filipiová,	Senát	PČR,	Valdštejnské	nám.	17,	Praha	1	

Petiční	podpisový	arch	
Kompletní text petice je umístěn na první straně této složky, případně v těsné blízkosti tohoto 
podpisového archu. Dle §4 zák. č. 85/1990 Sb., o právu petičním, uvádím, že podpisový arch se týká  
petice PROTI	NÁRŮSTU	ANTISEMITISMU	V	ČESKÉ	REPUBLICE	A	V	EVROPĚ 
Petici	podává	Daniela	Filipiová,	Spojovací	347,	Nová	Ves	pod	Pleší	

	
Poř.	Číslo	 Jméno	 	 Příjmení	 Bydliště		 	 	 Podpis	

1	
2	
3	
4	
5	
6	
7	
8	
9	
10	
11	
12	
13	
14	
15	
16	
17	
18	
19	
20	
21	
22	
23	
24	
25	
26	
27	
28	
29	
30	


